
ROMÂNIA
JUDEŢUL NEAMŢ

COMUNA D O L J E Ş T I
617160 - DOLJEŞTI, Tel/fax 0233/780.514, 0233/780756

                          adresa de internet: www.primariadoljesti.ro; e-mail: primcomdoljesti@yahoo.com

HOTĂRÂREA
Nr. 121 din 27 decembrie 2022

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei ordinare din data 
de 27 decembrie 2022

Consiliul local al comunei Doljeşti, judeţul Neamţ întrunit în edin ă ordinară în data de 27ș ț
decembrie 2022;

Având în vedere:
-  prevederile  art.135   din  Ordonan a  de  urgen ă  nr.57  din  3  iulie  2019 privind  Codulț ț

administrativ; 
- dispoziţia Primarului comunei Doljeşti nr.430 din 21 decembrie 2022 privind convocarea

Consiliului local al comunei Doljeşti în şedinţă ordinară pe data de 27 decembrie 2022;
-  avizul  comisiei  pentru  administra ie  publică  locală,  juridică  si  de disciplină,  apărareaț

ordinii si lini tii publice i a drepturilor cetă enilor, precum şi avizul de legalitate al secretaruluiș ș ț
comunei;   

În temeiul prevederilor art. 139 din Ordonanta de urgenta nr. 57 din 3 iulie 2019 privind
Codul administrativ, cu modificările i completările ulterioare:ș

                                                        H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1  .   Se aprobă ordinea de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local al comunei Doljeşti
din data de 27 decembrie 2022, după cum urmează:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi a edin ei ordinare din data de 27ș ț
decembrie 2022;

2.  Proiect  de hotărâre privind aprobarea  procesului  -  verbal  al  şedinţei  extraordinare  a
Consiliului Local al comunei Doljeşti din data de 16 decembrie 2022;

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului local pe anul 2022;
4. Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor, taxelor i tarifelor locale, precum i aș ș

taxelor speciale pentru anul  2023;
5. Proiect  de  hotărâre  privind  stabilirea  salariilor  de  bază  pentru  funcţiile  publice  şi

contractuale din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Dolje ti pentru anul 2023.ș

Art.2. Prezenta  se  comunică  conform  prevederilor  art.  197  alin.(1)  i  alin.(2)   dinș
Ordonanta de urgenta nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, la Instituţia Prefectului-
judeţul Neamţ, Primarului comunei Doljeşti.        

                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  Aviz de legalitate,                         
                     FUNINGĂNĂ DORINA                                 Secretar General al Comunei, 
                                                                                                       CEZAR MIHAELA

Notă:    1. Consilieri prezenţi:  14 consilieri din cei 15 ce formează consiliul local.
             2. Prezenta hotărâre a fost aprobată cu  14  voturi pentru, _0__vot împotrivă i _0__ab ineri .                  ș ț

mailto:primcomdoljesti@yahoo.com
http://www.primariadoljesti.ro/



